
 

Prot.n. 2014 A/19                   Cetraro, 9 aprile 2016 
 

Al personale docente 
Al personale ATA 

Al DSGA 
 

Loro sedi 
 

All’Albo 
Oggetto: identificazione degli operatori scolastici 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 55 novies, del D.Lgs. 2001, n. 165, così come modificato dall’art. 69 del D.Lgs. 

150/09; 
VISTA  la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica del 17 febbraio 2010, n.3; 
CONSIDERATA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria – Ufficio V- Ambito Territoriale di 

Cosenza del 22 marzo 2016, prot.n. 1935; 
CONSIDERATO  che presso questa Istituzione Scolastica sono da identificare come “dipendenti a contatto 

con il pubblico” il Dirigente scolastico, il Direttore S.G.A., gli assistenti amministrativi, i 
docenti e i collaboratori scolastici; 

CONSIDERATO che il personale docente, nell’espletamento dell’ordinaria attività di lavoro con gli alunni, 
sia già conosciuto dal pubblico di riferimento e non necessiti di ulteriore identificazione; 

DISPONE 
quanto di seguito indicato: 
 

1. il Dirigente Scolastico, il Direttore S.G.A., il personale amministrativo e i collaboratori scolastici, 

durante l’orario di servizio, devono portare l’apposito cartellino recante i dati necessari per  

l’identificazione; 

2. il personale docente, non obbligato all’esibizione del cartellino identificativo durante l’attività 

educativa e didattica all’interno delle classi/sezioni,  deve essere identificabile durante gli incontri 

scuola – famiglia. A tale scopo è necessario apporre sulla porta dell’aula in cui avvengono i colloqui 

dei cartelli recanti i nominativi dei docenti  che ricevono all’interno l’utenza genitoriale;  

3. nelle varie occasioni professionali in cui i docenti si trovano ad operare in un contesto diverso da 

quello scolastico abituale e di fronte ad un’utenza indistinta (viaggi di istruzione/visite guidate, 

progetti esterni alla scuola, ecc) è consigliato l’uso del cartellino identificativo; 

4. i docenti con incarico di Collaboratore del Dirigente scolastico e di Responsabile di plesso poiché 

operano spesso di fronte ad un’utenza indistinta sono invitati a dotarsi di apposito cartellino 

identificativo. 

I cartellini identificativi saranno forniti dal personale di segreteria, in orario di apertura al pubblico, previa 
consegna di una foto formato tessera. 

                                                                                                                                      Il Dirigente scolastico 
            Giuseppe Francesco Mantuano 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

Distretto Scolastico n° 23 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 

 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.gov.it/

